UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 45/QĐ-SKHĐT Đồng Tháp, ngày 08 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Sửa chữa đường vào cầu

và mặt cầu Xẻo Xình và cầu Đường Thét trên đường ĐT.846

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

 Căn cứ Quyết định số 57/2016/QĐ-UBND ngày 20/10/2016 của UBND

Tỉnh về việc Ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24/9/2021 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc Ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy quyền trong

việc thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp;

Xét đề nghị số 07/ĐTTĐ ngày 07 tháng 6 năm 2022 của Phòng Đấu thầu,

Thẩm định.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Sửa chữa đường

vào cầu và mặt cầu Xẻo Xình và cầu Đường Thét trên đường ĐT.846; với nội

dung chủ yếu như sau:

1. Phần công việc đã thực hiện:

TT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện
Giá trị thực hiện

(tr. đồng)
Văn bản phê duyệt

01

Tư vấn khảo sát, lập

Báo cáo kinh tế kỹ

thuật công trình

Trung tâm Tư vấn

KHKT&CN giao thông

Đồng Tháp

42,762

Quyết định số

36/QĐ-SGTVT ngày

15/3/2022

Tổng cộng giá trị thực hiện: 42,762 triệu đồng

2. Phần công việc không áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu:

STT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện
Giá trị thực hiện

(tr. đồng)

01 Chi phí QLDA  Sở Giao thông vận tải 13,285

02 Chi phí TVĐT (không kể phần 1 và phần 3)  2,000

03 Chi phí khác (không kể phần 3)  11,042

04 Chi phí dự phòng   34,756

Tổng cộng giá trị thực hiện: 61,083 triệu đồng

2

3. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu (Chi tiết theo phụ

lục đính kèm):

4. Tổng giá trị: (1) + (2) + (3) = 729,883 triệu đồng.

5. Khi triển khai thực hiện kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên phải đảm

bảo yêu cầu sau:

- Chủ đầu tư thực hiện thẩm định, phê duyệt dự toán gói thầu theo quy

định tại Điều 18 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP làm cơ sở lập hồ sơ mời thầu

hoặc hồ sơ yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu.

- Thời gian thực hiện hợp đồng nêu trên là thời gian tối đa để chủ đầu tư

phê duyệt thời gian thực hiện hợp đồng của gói thầu trong hồ sơ mời thầu hoặc
hồ sơ yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu.

- Khi thực hiện chỉ định thầu đề nghị chủ đầu tư thực hiện theo tinh thần

Công văn số 47/UBND-ĐTXD ngày 30/01/2019 của UBND tỉnh Đồng Tháp.

Điều 2. Sở Giao thông vận tải là Chủ đầu tư công trình có trách nhiệm tổ

chức lựa chọn nhà thầu các gói thầu trên theo đúng quy định hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng Phòng Đấu thầu, Thẩm định; Giám

đốc các Sở: Tài chính, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đồng

Tháp và Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Cao Lãnh chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;

- UBND Tỉnh (để b/c);
- BLĐ Sở;

- Lưu: VP, ĐTTĐ.tqk.

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Cẩn

3

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Công trình: Sửa chữa đường vào cầu và mặt cầu Xẻo Xình

và cầu Đường Thét trên đường ĐT.846

(Kèm theo Quyết định số 45/QĐ-SKHĐT ngày 08 tháng 6 năm 2022)

TT Tên gói thầu
Giá gói thầu

(tr. đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

đấu

thầu

Thời

gian

lựa

chọn

nhà

thầu

Hình

thức

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

I. Dịch vụ tư vấn:

01

Gói thầu số 01:

Giám sát thi công

xây dựng công

trình

18,996

Vốn Quỹ

Bảo trì

đường bộ

năm

2022

Chỉ

định

thầu

rút gọn

Quý II

năm

2022

Trọn

gói

60

ngày

  II. Xây lắp:

02

Gói thầu số 02:

Thi công Sửa chữa

đường vào cầu và

mặt cầu Xẻo Xình

và cầu Đường Thét

trên đường ĐT.846

607,042 - nt -

Chỉ

định

thầu

rút gọn

Quý II

năm

2022

Trọn

gói

60

ngày

Tổng cộng giá trị thực hiện: 626,038 triệu đồng

Ghi chú: Giá gói thầu xây lắp bao gồm chi phí xây dựng là 593,076 triệu

đồng và chi phí đảm bảo ATGT là 13,966 triệu đồng.

4

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

PHÒNG ĐẤU THẦU, THẨM ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số: 07/ĐTTĐ Đồng Tháp, ngày 07 tháng 6 năm 2022

BÁO CÁO THẨM ĐỊNH

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Sửa chữa đường vào cầu và

mặt cầu Xẻo Xình và cầu Đường Thét trên đường ĐT.846

Kính gửi: Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu,

lộ trình áp dụng lựa chọn nhà thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo

đảm dự thầu, bảo đảm thực hiện hợp đồng không được hoàn trả;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24/9/2021 của UBND

tỉnh Đồng Tháp về việc Ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy quyền

trong việc thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp;

Căn cứ Công văn số 109/UBND-KT ngày 07/02/2022 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc giao kế hoạch chi năm 2022 từ nguồn vốn quỹ bảo trì đường

bộ do Sở Giao thông vận tải quản lý; trong đó công trình được bố trí 2.000 triệu

đồng;

Căn cứ Công văn số 684/SGTVT-CLCTGT ngày 10/5/2022 của Sở Giao

thông vận tải về việc thông báo kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu

tư xây dựng dự án Sửa chữa đường vào cầu và mặt cầu Xẻo Xình và cầu Đường

Thét trên đường ĐT.846;

Căn cứ Quyết định số 538/QĐ-UBND-HC ngày 23/5/2022 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc phê duyệt dự án Sửa chữa đường vào cầu và mặt cầu Xẻo

Xình và cầu Đường Thét trên đường ĐT.846;

Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp nhận Tờ trình số 418/TTr-SGTVT-TQLDA

ngày 25/5/2022 của Sở Giao thông vận tải về việc thẩm định, phê duyệt kế hoạch

lựa chọn nhà thầu dự án Sửa chữa đường vào cầu và mặt cầu Xẻo Xình và cầu

Đường Thét trên đường ĐT.846.

Qua xem xét hồ sơ, Phòng Đấu thầu, Thẩm định báo cáo kết quả thẩm

định kế hoạch lựa chọn nhà thầu như sau:

5

 I. Thông tin cơ bản:

 1. Khái quát về công trình:

 1.1- Tên công trình: Sửa chữa đường vào cầu và mặt cầu Xẻo Xình và cầu

Đường Thét trên đường ĐT.846.

 1.2- Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải.

 1.3- Địa điểm xây dựng: Huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

1.4- Nội dung và quy mô đầu tư:

 - Sửa chữa mặt cầu Xẻo Xình, thảm bê tông nhựa nóng hạt trung C12.5,

dày 5cm, diện tích 390,67 m
2
;

 - Sửa chữa đường vào cầu, vuốt nối đường dân sinh, nâng hộ lan cầu

Đường Thét phía Mố A, thảm bê tông nhựa nóng C12.5, dày trung bình 10cm,

diện tích 871,91 m
2
.

(Nội dung chi tiết theo Thông báo kết quả thẩm định Báo cáo KTKT đầu

tư xây dựng dự án tại Công văn số 684/SGTVT-CLCTGT ngày 10/5/2022 của Sở
Giao thông vận tải).

1.5- Nhóm dự án, loại, cấp công trình: Nhóm C, công trình giao thông, cấp

IV.

1.6- Tổng mức đầu tư: 729.883.000 đồng

Trong đó: Chi phí xây dựng: 593.076.000 đồng

        Chi phí QLDA: 13.285.000 đồng

        Chi phí TVĐT: 63.758.000 đồng

        Chi phí khác: 25.008.000 đồng

        Chi phí dự phòng: 34.756.000 đồng

1.7- Nguồn vốn đầu tư: Vốn Quỹ Bảo trì đường bộ năm 2022.

1.8- Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022.

1.9- Hình thức quản lý dự án: Sở Giao thông vận tải sử dụng bộ máy

chuyên môn trực thuộc để thực hiện công tác quản lý dự án.

2. Tóm tắt kế hoạch lựa chọn nhà thầu do Chủ đầu tư trình:

2.1- Phần công việc đã thực hiện:

TT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện
Giá trị thực hiện

(tr. đồng)
Văn bản phê duyệt

01

Tư vấn khảo sát, lập

Báo cáo kinh tế kỹ

thuật công trình

Trung tâm Tư vấn

KHKT&CN giao thông

Đồng Tháp

42,762

Quyết định số

36/QĐ-SGTVT ngày

15/3/2022

Tổng cộng giá trị thực hiện: 42,762 triệu đồng

2.2- Phần công việc không áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu:

STT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện
Giá trị thực hiện

(tr. đồng)

01 Chi phí QLDA  Sở Giao thông vận tải 13,285

02
Chi phí TVĐT (không kể phần 2.1 và

phần 2.3)
 2,000

6

03 Chi phí khác (không kể phần 2.3)  11,042

04 Chi phí dự phòng   34,756

Tổng cộng giá trị thực hiện: 61,083 triệu đồng

2.3- Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

TT Tên gói thầu

Giá gói

thầu

(tr. đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

đấu

thầu

Thời

gian

lựa

chọn

nhà

thầu

Hình

thức

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

 I. Dịch vụ tư vấn:

01

Gói thầu số 01:

Giám sát thi công

xây dựng
18,996

Vốn Quỹ

Bảo trì

đường bộ

năm 2022

Chỉ

định

thầu

rút gọn

Năm

2022

Trọn

gói

Theo

gói

thầu

XL

 II. Xây lắp:

02

Gói thầu số 02:

Thi công Sửa chữa

đường vào cầu và

mặt cầu Xẻo Xình

và cầu Đường Thét

trên đường ĐT.846

607,042 - nt -

Chỉ

định

thầu

rút gọn

Quý

II

năm

2022

Trọn

gói

60

ngày

Tổng cộng giá trị thực hiện: 626,038 triệu đồng

3. Tổ chức thẩm định:

Tổ chức thẩm định trách nhiệm là cá nhân thuộc cơ quan thẩm định.

II. Tổng hợp kết quả thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

 1. Căn cứ pháp lý để lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

a. Tổng hợp kết quả kiểm tra về căn cứ pháp lý:

STT Nội dung kiểm tra

Kết quả kiểm tra của cơ quan

thẩm định

Có Không có

01 Văn bản phê duyệt dự án x

02 Thiết kế - dự toán được duyệt (nếu có) x

03 Nguồn vốn cho dự án (nếu có) x

 b. Ý kiến thẩm định về cơ sở pháp lý:

Tuân thủ theo quy định của Luật Đấu thầu năm 2013, Nghị định số

63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 và Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày

16/12/2019.

2. Phân chia dự án thành các gói thầu:

Phân chia dự án thành các gói thầu căn cứ theo tính chất kỹ thuật, trình tự

thực hiện, tính đồng bộ của dự án và quy mô gói thầu: hợp lý.

7

3. Nội dung lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

a. Phần công việc không thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

STT Nội dung thẩm định
Kết quả thẩm định

Tuân thủ Không tuân thủ

01
Phần công việc đã thực hiện: Chủ đầu tư chịu trách nhiệm kiểm soát, bảo

đảm tuân thủ đúng quy định của Nhà nước

02
Phần công việc không áp dụng được một

trong các hình thức lựa chọn nhà thầu:
x

03
Phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế

hoạch lựa chọn nhà thầu: không có

b. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

b.1- Các gói thầu thuộc phần công việc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

STT Nội dung thẩm định
Kết quả thẩm định

Tuân thủ Không tuân thủ

01 Gói thầu số 01: x

02 Gói thầu số 02: x

b.2- Ý kiến thẩm định về nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Tuân thủ theo quy định của Luật Đấu thầu năm 2013, Nghị định số

63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 và Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày

16/12/2019.

c. Ý kiến thẩm định về tổng giá trị của các phần công việc:

- Tổng giá trị: (2.1) + (2.2) + (2.3) Phần 2 nêu trên = 729,883 triệu đồng.

- Tổng giá trị của các phần công việc bằng tổng mức đầu tư công trình.

III. Nhận xét và kiến nghị:

 1. Nhận xét về nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Trên cơ sở các nhận xét về thẩm định nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu

theo từng nội dung nêu trên, cơ bản thống nhất đối với đề nghị của Sở Giao

thông vận tải.

2. Kiến nghị:

 Phòng Đấu thầu, Thẩm định kính đề nghị Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu

tư phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Sửa chữa đường vào cầu và

mặt cầu Xẻo Xình và cầu Đường Thét trên đường ĐT.846; với nội dung chủ yếu

như sau:

2.1- Phần công việc đã thực hiện:

TT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện
Giá trị thực hiện

(tr. đồng)
Văn bản phê duyệt

01

Tư vấn khảo sát, lập

Báo cáo kinh tế kỹ

thuật công trình

Trung tâm Tư vấn

KHKT&CN giao thông

Đồng Tháp

42,762

Quyết định số

36/QĐ-SGTVT ngày

15/3/2022

Tổng cộng giá trị thực hiện: 42,762 triệu đồng

8

2.2- Phần công việc không áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu:

STT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện
Giá trị thực hiện

(tr. đồng)

01 Chi phí QLDA  Sở Giao thông vận tải 13,285

02
Chi phí TVĐT (không kể phần 2.1 và

phần 2.3)
 2,000

03 Chi phí khác (không kể phần 2.3)  11,042

04 Chi phí dự phòng   34,756

Tổng cộng giá trị thực hiện: 61,083 triệu đồng

2.3- Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

TT Tên gói thầu
Giá gói thầu

(tr. đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

đấu

thầu

Thời

gian

lựa

chọn

nhà

thầu

Hình

thức

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

I. Dịch vụ tư vấn:

01

Gói thầu số 01:

Giám sát thi công

xây dựng công

trình

18,996

Vốn Quỹ

Bảo trì

đường bộ

năm

2022

Chỉ

định

thầu

rút gọn

Quý II

năm

2022

Trọn

gói

60

ngày

  II. Xây lắp:

02

Gói thầu số 02:

Thi công Sửa chữa

đường vào cầu và

mặt cầu Xẻo Xình

và cầu Đường Thét

trên đường ĐT.846

607,042 - nt -

Chỉ

định

thầu

rút gọn

Quý II

năm

2022

Trọn

gói

60

ngày

Tổng cộng giá trị thực hiện: 626,038 triệu đồng

Ghi chú: Giá gói thầu xây lắp bao gồm chi phí xây dựng là 593,076 triệu

đồng và chi phí đảm bảo ATGT là 13,966 triệu đồng.

2.4- Tổng giá trị: (2.1) + (2.2) + (2.3) = 729,883 triệu đồng.

2.5- Khi triển khai thực hiện kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên phải

đảm bảo yêu cầu sau:

- Chủ đầu tư thực hiện thẩm định, phê duyệt dự toán gói thầu theo quy

định tại Điều 18 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP làm cơ sở lập hồ sơ mời thầu

hoặc hồ sơ yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu.

- Thời gian thực hiện hợp đồng nêu trên là thời gian tối đa để chủ đầu tư

phê duyệt thời gian thực hiện hợp đồng của gói thầu trong hồ sơ mời thầu hoặc

hồ sơ yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu.

9

- Khi thực hiện chỉ định thầu đề nghị chủ đầu tư thực hiện theo tinh thần

Công văn số 47/UBND-ĐTXD ngày 30/01/2019 của UBND tỉnh Đồng Tháp.

Qua báo cáo thẩm định nêu trên, Kính trình Giám đốc Sở xem xét, quyết

định./.

 Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
 - Như trên;

 - Sở GTVT;

 - Lưu: VP, ĐTTĐ.tqk.

 Nguyễn Thanh Long

10

PHỤ LỤC BÁO CÁO THẨM ĐỊNH

(Kèm theo Báo cáo thẩm định số 07/ĐTTĐ ngày 07 tháng 6 năm 2022)

BẢNG TÀI LIỆU KÈM THEO BÁO CÁO THẨM ĐỊNH

STT Nội dung Ghi chú

01

Tờ trình số 418/TTr-SGTVT-TQLDA ngày 25/5/2022 của Sở

Giao thông vận tải về việc thẩm định, phê duyệt kế hoạch lựa

chọn nhà thầu dự án Sửa chữa đường vào cầu và mặt cầu Xẻo

Xình và cầu Đường Thét trên đường ĐT.846

Bản chụp

02

Công văn số 109/UBND-KT ngày 07/02/2022 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc giao kế hoạch chi năm 2022 từ nguồn vốn

quỹ bảo trì đường bộ do Sở Giao thông vận tải quản lý

Bản chụp

03

Công văn số 684/SGTVT-CLCTGT ngày 10/5/2022 của Sở Giao

thông vận tải về việc kết quả thẩm định Báo cáo KTKT đầu tư

xây dựng dự án Sửa chữa đường vào cầu và mặt cầu Xẻo Xình

và cầu Đường Thét trên đường ĐT.846

Bản chụp

04

Quyết định số 538/QĐ-UBND-HC ngày 23/5/2022 của UBND

tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt dự án Sửa chữa đường vào

cầu và mặt cầu Xẻo Xình và cầu Đường Thét trên đường ĐT.846

Bản chụp

05

Quyết định số 32/QĐ-SGTVT ngày 11/3/2022 của Sở Giao thông

vận tải về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Tư vấn lập

Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình Sửa chữa đường vào cầu và

mặt cầu Xẻo Xình và cầu Đường Thét trên đường ĐT.846

Bản chụp

06

Quyết định số 36/QĐ-SGTVT ngày 15/3/2022 của Sở Giao thông

vận tải về việc chỉ định thầu gói thầu Tư vấn khảo sát lập Báo

cáo kinh tế kỹ thuật dự án Sửa chữa đường vào cầu và mặt cầu

Xẻo Xình và cầu Đường Thét trên đường ĐT.846

Bản chụp

		2022-06-08T15:09:27+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-08T15:09:40+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!